

Бекитемин

№87 жалпы орто мектебинин

/Директору Исанова Ж.М

2021-2022-окуу жыл.



Бишкек шаарындагы №87 жалпы орто мектебинин

2021- 2022-окуу жылы үчүн

психологдун бир жылдык иш планы

Максаты: Жаңы жеткинчектердин жана жаш өспүрүмдөрдүн психологиялык

Өзгөчүлөктөрүнө жараша мамле кылуу менен бирге сырткы ар кандай таасирлердин астында психологиялык өзгөрүшүнө туура маалыматтарды жана кеңештерди берүү. Ошондой эле окуучулардын аң-сезиминде билим алууга болгон кызыгуусун арттыруучу иш аракеттерди жүргүзүү.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким аткарат	Эскертүү
1	Иштерди пландаштыруу жана бекитүү	сентябрь	психолог	
2	Мектепке жаңы келген жеткинчектердин адаптацияланышына байкоо жүргүзүү	сентябрь октябрь	психолог класс жетекчи	
3	1-класстардын адаптация болуу деңгээлине жараша диагностикалык иштерди алып баруу	октябрь	психолог	
4	Психологиялык – педогогикалык мүнөздөмөнүн негизинде тобокел тобундагы окуучулардын тизмесин тактоо	октябрь	психолог класс жетекчи тарбия завуч соц педогог	
5	Ата-энелер чогулуштарына катышуу менен балдардын көйгөйлөрүнө байкоо салуу	жыл ичи	психолог	
6	Окуучулар арасында конфликтерге жол бербөө, калыс болууга жана өзүнүн оюн ачык айтууга үйрөтүү(1-	чейрек ичи	психолог класс жетекчи ИДН	

	4) (5-8) (9-11)			
7	Пед.кеңештерде аткарылган иштер боюнча маалыматтарды берип туруу	жыл ичи	психолог	
8	“Психолог кеңеш берет” маалымат стендин уюштуруу	октябрь	психолог	
9	Психологиялык жактан мүнөзү оор ,агрессивдүү балдар жана кыздар менен жекече иш алып баруу	жыл ичи	психолог ИДН	
10	Окуучулардан арт терапия , диагностика ,тест алуу	ноябрь	психолог	
11	Окуучулардын психикалык абалдары тууралуу ата-энелер менен иш жүргүзүү	жыл ичи	психолог класс жетекчи	
12	Биздин балдарды курчап турган коркунучтар :”Зордук зомбулукка каршы” иш алып баруу	декабрь	психолог	
13	Зомбулукка жол жок! Стен газета чыгаруу	декабрь	психолог	
14	Улантмалуулук иштерин жүргүзүү (1-5) кл	январь	психолог	
16	“Каякта, качан, кантип болсо да сага тарбия бергендердин башын жерге салдырба! Деген темада окуучулардын психологиялык аң сезимин көтөрүү үчүн иш чараларды өткөрүү	февраль	психолог	
17	4-класстардын окууга болгон кызыгуусу жана өзүн-өзү баалоосуна байланыштуу тренинг өтөрүү	март	психолог	
18	Эне тууралуу стен газета чыгаруу	март	психолог	
19	Сабактарды көп калтырган жана тарбиялоого оор болгон балдар менен иш алып баруу	жыл ичи	психолог класс жетекчи ИДН тарбия завуч соц педогог	
20	Шаардык ,райондук семинарларга ,курстарга катышуу	жыл ичи	психолог	
21	Илимий адабияттар менен иштөө	жыл ичи	психолог	
22	“Деңиздей бол—толкунда, бирок тынчтан!” Өспүрүм курактагы балдар менен	апрель	психолог	

	иштөө			
23	Ден соолуктун чыңдалышына спорт канчалык зарыл болсо, Акыл –эстин өсүүсүнө да китеп окуу зарыл ... баланы ата-эне менен биргеликте китеп окууга үндөө	жыл ичи	психолог	
24	Жыл ичинде жүргүзүлгөн байкоолордун негизинде окуучулардын психологиялык таанып билүү процесстеринде аткарылган иштерге баа берүү, анализөө. Окуучулардын окуу тарбия процессинде мугалимдин канааттануусун иликтөө. Документация менен иштөө.	апрель май	психолог	

Психолог Асия Айдарова Н.Д.